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$64,677,918.52SERVICIOS PERSONALES $29,291,150.91 $29,291,150.91$271,479.45 $35,658,247.06$64,949,397.97

$39,605,056.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $21,977,601.39 $21,977,601.39-$53,226.60 $17,574,228.94$39,551,830.33

$1,651,829.15REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $862,854.00 $862,854.00$0.00 $788,975.15$1,651,829.15

$11,557,110.56REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,655,803.49 $1,655,803.49$0.00 $9,901,307.07$11,557,110.56

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,863,921.88OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,794,892.03 $4,794,892.03$324,706.05 $7,393,735.90$12,188,627.93

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,403,911.34MATERIALES Y SUMINISTROS $5,246,267.79 $5,246,267.79$554,398.23 $1,712,041.78$6,958,309.57

$378,460.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $237,114.96 $237,114.96$34,800.00 $176,145.04$413,260.00

$20,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,710.68 $1,710.68$0.00 $18,289.32$20,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$350,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $529,376.53 $529,376.53$209,387.41 $30,010.88$559,387.41

$63,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $30,557.87 $30,557.87$0.00 $32,442.13$63,000.00

$4,555,451.34COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,678,524.23 $3,678,524.23$117,287.66 $994,214.77$4,672,739.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$3,248.00 $3,248.00$3,248.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $53,226.60 $53,226.60$53,226.60 $0.00$53,226.60

$1,037,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $715,756.92 $715,756.92$136,448.56 $457,691.64$1,173,448.56

$16,400,674.04SERVICIOS GENERALES $12,632,010.67 $12,632,010.67$3,114,592.81 $6,883,256.18$19,515,266.85

$3,842,143.75SERVICIOS BÁSICOS $1,843,336.27 $1,843,336.27$0.00 $1,998,807.48$3,842,143.75

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,165,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,042,387.95 $2,042,387.95$1,692,485.00 $815,097.05$2,857,485.00

$564,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $228,286.19 $228,286.19$0.00 $335,713.81$564,000.00

$655,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $213,241.91 $213,241.91-$163,125.85 $279,132.24$492,374.15

$300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $131,015.04 $131,015.04$0.00 $168,984.96$300,000.00

$355,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $43,271.71 $43,271.71-$200,000.00 $111,728.29$155,000.00

$7,362,887.03SERVICIOS OFICIALES $7,508,271.60 $7,508,271.60$1,800,000.00 $1,654,615.43$9,162,887.03

$2,156,143.26OTROS SERVICIOS GENERALES $622,200.00 $622,200.00-$14,766.34 $1,519,176.92$2,141,376.92

$11,908,319.10TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,171,241.27 $5,171,241.27-$800,000.00 $5,937,077.83$11,108,319.10

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,320,319.10SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $3,571,528.06 $3,571,528.06$0.00 $3,748,791.04$7,320,319.10

$3,508,000.00AYUDAS SOCIALES $1,109,995.21 $1,109,995.21-$800,000.00 $1,598,004.79$2,708,000.00

$1,080,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $489,718.00 $489,718.00$0.00 $590,282.00$1,080,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,950,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $125,138.26 $125,138.26-$605,233.66 $1,219,628.08$1,344,766.34

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $18,176.74 $18,176.74$394,766.34 $476,589.60$494,766.34

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,961.52 $26,961.52$0.00 $23,038.48$50,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00BIENES INMUEBLES $80,000.00 $80,000.00$0.00 $220,000.00$300,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,749,400.00INVERSIÓN PÚBLICA $14,288,758.90 $11,869,361.86$20,438,812.23 $28,899,453.33$43,188,212.23

$22,749,400.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $14,288,758.90 $11,869,361.86$20,438,812.23 $28,899,453.33$43,188,212.23

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$124,090,223.00   Total del Gasto $66,754,567.80 $64,335,170.76$22,974,049.06 $80,309,704.26$147,064,272.06


